Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ano 27 - Nº 1346 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br Imprensa Oficial(67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 001/2011. DE 13 DE JANEIRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RE-
SOLVE:

EXONERAR, por motivo de falecimento, o servidor SEBASTIÃO NAIRO BARCELOS, do cargo em comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO, nomeado através da Portaria nº 165/2009, de 02 de setembro de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.
Alcinópolis – MS., 13 de janeiro de 2011.
(a.) MANOEL NUNES DA SILVA

                             Prefeito Municipal

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

PORTARIA Nº 002/2011. DE 24 DE JA-
NEIRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AL-
CINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base no art. 1º da Lei
complementar nº 014/2007, de 13 de março
de 2007, VALDECIR GOMES MONTEIRO,
portador do RG. nº 17 641 453 SSP/SP e do
CPF. nº 385.907.861-53, para exercer o car-
go em comissão de CHEFE DE DIVISÃO,
lotado na Secretaria Municipal de Viação,
Obras e Serviços Públicos do Quadro Perma-
nente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro
de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de
novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data
de sua publicação ou afixação em local públi-
co.

Alcinópolis – MS., 24 de janeiro de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                        Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Você não está aqui apenas para preencher
um espaço ou para ser um figurante no filme
de outra pessoa. Pense nisto: o mundo seria
diferente se você não existisse. Cada lugar

onde você esteve e cada pessoa com quem
você já falou seriam diferentes sem você.

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

A glória da amizade não é a mão estendida, nem o sorriso
carinhoso, nem mesmo a delícia da companhia. É a

inspiração espiritual que vem quando você descobre que
alguém acredita e confia em você. (Emerson)

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

É preciso evitar o primeiro impulso, ver o
presente com olhos críticos e ver o futuro como
algo em construção. Muito poucos são os que
vivem o presente; a maioria se preocupa para

viver mais tarde.

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

5

PORTARIA Nº 003/2011. DE 24 DE JANEIRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:
NOMEAR, com base no art. 15, inc. III da Lei complementar nº 001/2000, de 08 de Dezembro de 2000 e Lei Complementar 014/07, de 13 de março de 2007,
PRISCILLA ALVES DOS SANTOS, portadora do RG. nº 1.438.504 SSP/MS e do CPF. nº 041.828.051-78, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA
II, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do Quadro da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03
de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 24 de janeiro de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                          Prefeito Municipal

Com o Mosquito transmissor da
Dengue todo Cuidado é Pouco.

Faça sua parte: A Dengue Mata!

SECRETARIA
MUNICIPAL
DE SAÚDE
ALCINÓPOLIS - MS.

Costa Rica - MS - Sábado, 29 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1346 - costaricaurgente@terra.com.br

6